
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 153 - Forslag til Lov om ændring af boafgiftsloven (Bo- og gaveafgiftsfrita-

gelse) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 29. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Sigurd Agersnap (SF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 
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J.nr. 2024 - 2941 
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L 153 - endeligt svar på spørgsmål 1
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren give et økonomisk skøn over de negative økonomiske konsekvenser ved L 

153? 

 

Svar 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at lovforslaget vil have negative økono-

miske konsekvenser for det offentlige.  

 

De negative økonomiske konsekvenser vil afhænge af den til enhver tid værende værdi af 

den arv og de gaver, som med lovforslaget foreslås afgiftsfritaget. 

 

En række af de aktiver, som må anses for en væsentlig forudsætning for at varetage opga-

ven som regent og kongepar – og som dermed er afgørende for videreførelsen af Konge-

huset og landets fælles kulturarv – tilhører regenten. De er dermed ikke omfattet af det 

samtidigt fremsatte forslag til lov om kong Frederik den Tiendes civilliste (L 154), der 

bl.a. regulerer, hvilke slotte og andre statsejendele, der skal overlades kongen til brug. Der 

er tale om aktiver tilhørende staten (statsinventar), og spørgsmålet om bo- og gaveafgift 

er således ikke relevant i forhold til disse aktiver.  

 

Uanset om der er tale om aktiver, der har status af statsinventar eller aktiver, der tilhører 

regenten, tjener de i vidt omfang samme formål. Der lægges på den baggrund generelt op 

til, at aktiverne ikke pålægges bo- og gaveafgiftspligt. Det foreslås derfor med L 153, at 

der ikke pålægges bo- og gaveafgiftspligt, når aktiver, der tilhører regenten, videreføres til 

kommende regenter og regentpar. 

 

Der er ikke foretaget og angivet et konkret skøn over de økonomiske konsekvenser, hen-

set til, at der ikke foreligger en nærmere opgørelse over de samlede aktiver og fordelingen 

af disse mellem private aktiver og fx statsinventar, og at skønnet derudover vil bero på 

private økonomiske forhold og fremtidige dispositioner. 
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